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Spørgsmål nr. 333 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren oplyse, hvor mange anklagere i Københavns 
anklagemyndighed, der er stoppet og/eller gået på orlov fordelt 

på hvert år i perioden 2014-2019 set i forhold til det samlede 

antal anklagere i København?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”I perioden 2014 til 2019 er udviklingen i antallet af anklagere, 

der har fået meddelt orlov uden løn eller som er fratrådt deres 

stilling i anklagemyndigheden i Københavns Politi, som følger: 

 

 
 

Som det fremgår af oversigten ovenfor, har antallet af anklagere, 

der er blevet meddelt orlov uden løn fra Københavns Politi, væ-

ret nogenlunde stabilt i perioden 2014 – 2017 mens der ses en 

stigning i 2018 og 2019. Det bemærkes, at det samlede antal an-

klagere samtidigt er stigende i sidstnævnte periode. 

 

I gruppen af anklagere, der er blevet meddelt orlov uden løn, har 

ca. 30 % af gruppen ansøgt om orlov af private årsager, herunder 

sygdom i familien, flytning grundet ægtefælles nye stilling, 

udenlandsophold mv. Den resterende andel af orlovsansøgnin-

ger vedrører primært anden beskæftigelse, hvor dommerstillin-

ger og stillinger som forsvarsadvokat er de mest udbredte årsa-

ger.  

 

Rigsadvokaten anser mulighederne for i en periode at søge orlov 

uden løn for en attraktiv ordning for anklagemyndighedens 

medarbejdere, som derved får mulighed for yderligere kompe-

tenceudvikling via anden juridisk beskæftigelse, ligesom med-

arbejderne bringer inspiration og et eksternt perspektiv med til-

bage til anklagemyndigheden efter endt orlov. Mulighederne for 



 

 
3 

at opnå orlov af private årsager er efter Rigsadvokatens opfat-

telse udtryk for nødvendig fleksibilitet i ansættelsesforholdet. 

 

Antallet af anklagere, der har fratrådt deres stilling i Køben-

havns Politi, er forholdsvist stabilt i perioden 2014 til 2018. I 

2019 ses der en stigning i antallet af anklagere, der har fratrådt 

deres stilling. Gruppen af fratrådte anklagere omfatter medar-

bejdere, der er blevet afskediget eller har indgået en frivillig fra-

trædelsesordning, f.eks. pga. længerevarende sygdom samt 

medarbejdere der er fratrådt af eget initiativ, f.eks. grundet job-

skifte mv. 

 

Det bemærkes, at anklagere, der er rokeret til andre embeder i 

anklagemyndigheden eller til andre institutioner under Justits-

ministeriets område som led i deres uddannelse eller den almin-

delige rokeringsordning, ikke indgår i nærværende oversigt.” 

 

 

 

 


